

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난방재

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	49,041,073	47,056,743	1,984,330
국	17,971,044		
광	9,501,532		
도	2,980,411		
군	18,588,086		
재해 및 재난 예방	2,851,114	4,406,248	△1,555,134
국	225,634		
도	4,945		
군	2,620,535		
재난방재	978,430	62,646	915,784
국	102,142		
도	1,600		
군	874,688		
재난방재 업무추진	720,946	32,586	688,360
201 일반운영비	6,546	12,936	△6,390
01 사무관리비	6,546	12,936	△6,390
1)일반수용비	4,446		
2)자연재해 복구계획 수립지침 10,000원*50권	500		
2)복구계획서 수립 대장 제작 1,100원*500부	550		
2)재난방재 사무용품비 283,000원*12월	3,396		
1)급량비	2,100		
2)재해복구지원 급량비 7,000원*3명*100일	2,100		
202 여비	8,400	19,650	△11,250
01 국내여비	8,400	19,650	△11,250
1)재난 재해복구 시설물 지도점검 70,000원*3명*40일	8,400		
401 시설비및부대비	706,000	0	706,000
01 시설비	706,000	0	706,000
1)재해위험지구 정비사업(상환) 706,000,000원	706,000		
범국민 안전 문화 운동	4,284	14,160	△9,876
국	2,142		
군	2,142		
201 일반운영비	4,284	14,160	△9,876
국	2,142		
군	2,142		
01 사무관리비	4,284	14,160	△9,876
1)재난취약지가구 안전점검 및 정비 4,284,000	4,284		
국	2,142		
군	2,142		
범도민 안전 문화운동	3,200	15,900	△12,700
도	1,600		
군	1,600		
201 일반운영비	3,200	15,900	△12,700

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난방재

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 1,600 군 1,600		
01 사무관리비		3,200	15,900	△ 12,700
1)범도민 안전문화운동	3,200,000원	3,200		
		도 1,600 군 1,600		
종합상황 관제시스템 구축		250,000	0	250,000
		국 100,000 군 150,000		
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
		국 100,000 군 150,000		
01 시설비		248,200	0	248,200
1)종합상황 관제시스템 구축	248,200,000	248,200		
		국 99,280 군 148,920		
03 시설부대비		1,800	0	1,800
1)종합상황 관제시스템 구축	1,800,000	1,800		
		국 720 군 1,080		
재난예방대책		133,178	49,638	83,540
재난안전관리		43,178	7,630	35,548
201 일반운영비		37,018	7,630	29,388
01 사무관리비		23,130	7,630	15,500
1)일반수용비		15,500		
2)자연재해 메뉴얼 및 안전관리계획서 발간	3,000,000원	3,000		
2)재난예방 홍보물 제작	2,000,000원	2,000		
2)범국민안전문화운동 홍보물 제작	500,000원	500		
2)수방자재 구입	10,000,000원*1식	10,000		
1)급량비		7,630		
2)재난재해대책 상황실 근무자 매식비	7,000원*2명*365일	5,110		
2)재난재해시 상황근무자 매식비	7,000원*10명*36일	2,520		
02 공공운영비		13,888	0	13,888
1)공공요금 및 제세		13,888		
2)재난재해 상황관리 이동전화 사용료	60,000원*12월	720		
2)주파수 공용통신 사용료(TRS)	20,000원*5대*12월	1,200		
2)기지국 설치회선 사용료	18,000원*5대*12월	1,080		

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난예방대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)원격자동강우량 측정장비 전화사용료 9,000원*6대*12월	648		
2)정지화상 시스템용 이동전화사용료 100,000원*12월	1,200		
2)자동음성통보시스템 전화사용료 5,000원*32회선*12월	1,920		
2)재난상황문자정보시스템 전기 및 통신사용료 50,000원*2대*12월	1,200		
2)위성전화기 통신 사용료 25,000원*6대*12월	1,800		
2)재난예경보시설유지관리(위성전화기) 50,000원*2대*12월	1,200		
2)재난예경보시설유지관리(문자정보시스템) 500,000원*2개소	1,000		
2)기상특보발령시 문자요금 16원*10회*12월*1,000명	1,920		
202 여비	6,160	0	6,160
01 국내여비 1)재난대응훈련 및 안전문화운동 추진 70,000원*2명*44일	6,160	0	6,160
풍수해 대비	90,000	0	90,000
207 연구개발비	90,000	0	90,000
01 연구용역비 1)풍수해저감 종합계획수립 용역 90,000,000원*1식	90,000	0	90,000
재난 재해 복구	1,594,000	4,223,933	△2,629,933
	국 120,000 군 1,474,000		
소하천 정비 사업	500,000	1,046,123	△546,123
401 시설비및부대비	500,000	1,046,123	△546,123
01 시설비 1)소하천정비사업 500,000,000원	500,000	1,042,357	△542,357
재해위험지구 정비	1,094,000	3,146,400	△2,052,400
	국 120,000 군 974,000		
401 시설비및부대비	1,094,000	3,146,400	△2,052,400
	국 120,000 군 974,000		
01 시설비 1)임자재원 재해위험지구 정비 198,560,000	1,092,560	3,139,526	△2,046,966
	198,560		
	국 119,136 군 79,424		
1)지도 재해위험지구 정비 894,000,000원	894,000		
03 시설부대비	1,440	6,874	△5,434

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 재해 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)임자자원 재해위험지구 정비	1,440,000	1,440		
		국 864		
		군 576		
민방위 운영		145,506	70,031	75,475
		국 3,492		
		도 3,345		
		군 138,669		
민방위 대원 교육		13,440	9,282	4,158
		국 3,492		
		도 3,345		
		군 6,603		
201 일반운영비		10,814	6,900	3,914
		국 2,704		
		도 2,793		
		군 5,317		
01 사무관리비		10,814	1,900	8,914
1)민방위 날 훈련경비	1,900,000	1,900		
		국 570		
		도 399		
		군 931		
1)안보교육강사수당지원	1,500,000	1,500		
		국 450		
		도 315		
		군 735		
1)지원 민방위대 육성	5,614,000	5,614		
		국 1,684		
		도 1,179		
		군 2,751		
1)민방위교육훈련강사수당	1,800,000	1,800		
		도 900		
		군 900		
301 일반보상금		2,626	2,382	244
		국 788		
		도 552		
		군 1,286		
10 행사실비보상금		2,626	2,382	244
1)민방위 중앙입교자 여비	1,446,000	1,446		
		국 434		
		도 304		
		군 708		
1)민방위 통리대장 교육비	1,180,000	1,180		
		국 354		
		도 248		
		군 578		
민방위 관리		111,630	7,890	103,740
201 일반운영비		20,655	7,890	12,765
01 사무관리비		12,975	7,890	5,085

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)일반수용비	4,745		
2)민방위업무추진계획서 제작 1,000,000원	1,000		
2)을지연습 추진 홍보물 제작 2,460,000원*1식	2,460		
2)민방위날 행사 물품 구입(연막탄 등) 1,285,000원	1,285		
1)급량비	7,630		
2)을지연습참가자 급량비 7,000원*69명*10식	4,830		
2)민방위교육 업무관련 급량비 7,000원*100일*4명	2,800		
1)피복비	600		
2)을지연습 추진 민방위복 구입 100,000원*6명	600		
02 공공운영비	7,680	0	7,680
1)공공요금 및 제세	2,280		
2)민방위 급수시설 전기사용료 45,000원*2개소*12월	1,080		
2)민방위급수시설 자가발전기 유류대 50,000원*2개소*12월	1,200		
1)시설장비 유지비	5,400		
2)민방위급수시설 유지보수 400,000원*2개소	800		
2)경보시설 유지보수 용역료 2,300,000원*2개소	4,600		
202 여비	8,400	0	8,400
01 국내여비	8,400	0	8,400
1)인력동원 및 의용소방대 인력동원 70,000원*2명*21일	2,940		
1)민방위 순회 교육 및 훈련 지도점검 70,000원*2명*39일	5,460		
301 일반보상금	12,600	0	12,600
03 의용소방대지원경비	12,600	0	12,600
1)의용소방대 기술경연대회 출동수당 42,000원*300명	12,600		
401 시설비및부대비	69,975	0	69,975
01 시설비	69,975	0	69,975
1)중부권 119안전센터 신축 부지매입 22,860원*3,061㎡	69,975		
공익근무요원 관리	10,436	10,436	0
201 일반운영비	1,530	1,530	0
01 사무관리비	1,530	1,530	0
1)일반수용비	50		
2)공익근무요원 신분증제작 1,000원*50명	50		
1)공공운영비	1,480		

부서: 건설방재과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 민방위 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	2)공익근무요원 상해보험료(20명) 74,000원*20명	1,480		
	301 일반보상금	8,906	8,906	0
	09 공익근무요원보상금	8,906	8,906	0
	1)공익요원보상금	8,906		
	2)급여 97,000원*1명*12월	1,164		
	2)중식비 5,000원*1명*250일	1,250		
	2)교통비 2,000원*1명*250일	500		
	2)근우복(하복) 40,000원*2벌*12명	960		
	2)근우복(동복) 45,000원*2벌*12명	1,080		
	2)근우복(방한복) 43,000원*2벌*12명	1,032		
	2)구두,모자,명찰등 소포품 45,000원*12명	540		
	2)교육,출장여비등 70,000원*2회*17회	2,380		
	119 나르미션 및 운항지원금	10,000	6,200	3,800
	301 일반보상금	10,000	6,200	3,800
	12 기타보상금	10,000	6,200	3,800
	1)119나르미션 운항지원금 400,000원*25회	10,000		
	농업기반시설구축으로 농가소득안정	19,248,800	14,300,678	4,948,122
	국	278,810		
	광	7,982,532		
	도	697,696		
	군	10,289,762		
	농업기반시설유지관리사업	6,569,701	6,101,474	468,227
	농업기반 업무추진	288,424	213,504	74,920
	201 일반운영비	288,424	210,424	78,000
	01 사무관리비	11,346	11,346	0
	1)농업용지하수수질검사비	8,910		
	2)농업용지하수수질검사수수료 96,000원 * 90개	8,640		
	2)검사용멸균채수병구입 3,000원 * 90개	270		
	1)급량비	2,436		
	2)재해위험매식비 6명 * 58일 * 7,000원	2,436		
	02 공공운영비	277,078	199,078	78,000
	1)가로등전기요금	196,078		
	2)농어촌가로등 및 구보안등 전기요금 196,078,000원	196,078		
	1)시설장비유지비	81,000		
	2)가로등유지보수 3,000,000원*14개소	42,000		
	2)농업용시설유지보수 3,000,000원*13개소	39,000		
	농업기반시설 유지관리사업	614,277	720,970	△ 106,693
	401 시설비및부대비	614,277	720,970	△ 106,693

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 농업기반시설유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		614,277	720,970	△106,693
1)농어촌가로등 신설	500,000원*60등	30,000		
1)농어촌가로등 유지보수	200,000원*278등	55,600		
1)가로등에너지 절약사업(ESCO)상환금	528,677,000원*1식	528,677		
소규모농업기반시설		5,667,000	5,167,000	500,000
401 시설비및부대비		5,667,000	5,167,000	500,000
01 시설비		5,667,000	5,167,000	500,000
1)소규모 농업기반시설사업(상환)	5,167,000,000원	5,167,000		
1)소규모 농업기반시설	500,000,000원	500,000		
발기반 정비사업		6,128,196	4,595,596	1,532,600
	광	5,142,532		
	도	385,696		
	군	599,968		
발기반 정비사업		6,128,196	4,595,596	1,532,600
	광	5,142,532		
	도	385,696		
	군	599,968		
401 시설비및부대비		6,128,196	4,595,596	1,532,600
	광	5,142,532		
	도	385,696		
	군	599,968		
01 시설비		6,113,251	4,585,088	1,528,163
1)발기반정비사업	5,963,251,000	5,963,251		
	광	5,129,676		
	도	384,732		
	군	448,843		
1)발기반정비사업	150,000,000원	150,000		
03 시설부대비		14,945	10,508	4,437
1)발기반정비사업	14,945,000	14,945		
	광	12,856		
	도	964		
	군	1,125		
기계화 경작로 확포장사업		2,392,400	1,575,319	817,081
	광	1,490,000		
	도	192,000		
	군	710,400		
기계화 경작로 확포장사업		2,329,000	1,575,319	753,681
	광	1,490,000		
	도	192,000		
	군	647,000		
401 시설비및부대비		2,329,000	1,512,319	816,681
	광	1,490,000		
	도	192,000		
	군	647,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 기계화 경작로 확포장사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		2,321,336	1,506,875	814,461
1)기계화 경작로 확포장사업	2,121,336,000원	2,121,336		
		광	1,484,635	
		도	191,234	
		군	445,467	
1)기계화경작로 확포장사업	200,000,000원	200,000		
03 시설부대비		7,664	5,444	2,220
1)기계화 경작로 확포장사업	7,664,000원	7,664		
		광	5,365	
		도	766	
		군	1,533	
기계화경작로확포장사업(한국농촌공사)		63,400	0	63,400
403 자치단체등자본이전		63,400	0	63,400
02 공기관등에대한대행사업비		63,400	0	63,400
1)기계화경작로 확포장사업(국가직접지원)				
63,400,000원		63,400		
흙수로 구조물화 사업		167,000	0	167,000
		도	91,000	
		군	76,000	
흙수로 구조물화 사업		167,000	0	167,000
		도	91,000	
		군	76,000	
401 시설비및부대비		167,000	0	167,000
		도	91,000	
		군	76,000	
01 시설비		167,000	0	167,000
1)흙수로구조물화사업		167,000,000		
	167,000,000	167,000		
		도	91,000	
		군	76,000	
누수저수지 보수사업		58,000	0	58,000
		도	29,000	
		군	29,000	
누수저수지 보수사업		58,000	0	58,000
		도	29,000	
		군	29,000	
401 시설비및부대비		58,000	0	58,000
		도	29,000	
		군	29,000	
01 시설비		58,000	0	58,000
1)누수저수지개보수사업		58,000,000		
	58,000,000	58,000		
		도	29,000	
		군	29,000	
기반정비사업(자체)		1,240,000	0	1,240,000
기반정비사업		1,240,000	0	1,240,000

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 기반정비사업(자체)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	1,240,000	0	1,240,000
01 시설비	1,240,000	0	1,240,000
1)신의대장동 소규모 농촌용수개발사업			
100,000,000원	100,000		
1)지도 감정3구 배수로시설	20,000,000원	20,000	
1)지도 용교마을 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)지도 선도2구 농로포장	10,000,000원	10,000	
1)지도 선도4구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)지도 내양3구 농로포장	20,000,000원	20,000	
1)임자 필길리 농로포장공사	10,000,000원	10,000	
1)임자 화산 배수로 공사	20,000,000원	20,000	
1)임자 저동 배수로 공사	15,000,000원	15,000	
1)임자 이흑암(육암)배수로정비 공사			
20,000,000원	20,000		
1)임자 부동 농업용수로 공사	10,000,000원	10,000	
1)임자 조삼마을 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)임자 진리마을 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)증도 증동리 농로 진입로	20,000,000원	20,000	
1)증도 방축 용수로 개거시설	20,000,000원	20,000	
1)증도 장성동 저수지 진입로 포장			
20,000,000원	20,000		
1)자은 분계리 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 백산리 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 문평리 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 한운리 농로 개설	20,000,000원	20,000	
1)자은 고교리 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 창촌리 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)자은 외기리 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)비금 죽치 농로 포장공사	15,000,000원	15,000	
1)비금 망동 농로 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)도초 만년리 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)도초 이곡(작은벚)농로 포장공사			
20,000,000원	20,000		
1)도초 용동(육묘장옆)농로사리 부설			
15,000,000원	15,000		
1)비금 당두 배수로 시설	20,000,000원	20,000	
1)비금 서산 배수로 시설	20,000,000원	20,000	
1)비금 구기 농로 사리 부설	15,000,000원	15,000	
1)비금 수치 배수로 시설	25,000,000원	25,000	
1)장산 오음2구 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)장산 도창리 용배수로 정비공사			
10,000,000원	10,000		
1)장산 다수마을 농로 확포장 공사			
15,000,000원	15,000		

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 기반정비사업(자체)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)안좌 와우 농로 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)안좌 반월 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)안좌 소곡 배수로(농로)포장공사	20,000,000원	20,000	
1)안좌 내호 농로 사리부설 시설공사	15,000,000원	15,000	
1)안좌 대덕지구 농로 사리부설 시설공사	15,000,000원	15,000	
1)안좌 자라(2구)농로 사리부설 시설공사	15,000,000원	15,000	
1)안좌 대리 배수로 정비공사	20,000,000원	20,000	
1)하의 웅곡3구 배수로 정비공사	10,000,000원	10,000	
1)팔금 읍산두 농로 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)팔금 진고 농로 포장공사	10,000,000원	10,000	
1)팔금 대산두 용수로 시설공사	20,000,000원	20,000	
1)팔금 읍리 저수지 보링 그라우팅	10,000,000원	10,000	
1)팔금 장촌(원마)배수로 시설공사	20,000,000원	20,000	
1)팔금 장목 용수로 시설공사	10,000,000원	10,000	
1)하의 웅곡2구 농로 포장공사	15,000,000원	15,000	
1)하의 후광1구 농로 포장공사	15,000,000원	15,000	
1)하의 옥도 농로 포장공사	20,000,000원	20,000	
1)신의 하서지구 농로사리부설	30,000,000원	30,000	
1)신의 상서지구 농로포장	40,000,000원	40,000	
1)신의 상동지구 배수로 준설	30,000,000원	30,000	
1)하의 웅곡3구 배수로 정비공사	10,000,000원	10,000	
1)장산 다수마을 농로 사리부설 공사	10,000,000원	10,000	
1)압해 송공리 대촌 농수로 정비공사	20,000,000원	20,000	
1)압해 대천 광림 배수로 정비공사	20,000,000원	20,000	
1)압해 대천 조천 구남지 배수로 정비공사	20,000,000원	20,000	
1)압해 매화1리(소동천)수로 준설사업	20,000,000원	20,000	
1)압해 매화1리 농로포장공사	10,000,000원	10,000	
1)압해 광림리 농로포장공사	15,000,000원	15,000	
1)압해 동서1리 농로수로공사	10,000,000원	10,000	
1)압해 학교리(학동)농로포장공사	20,000,000원	20,000	
1)압해 학교리(목교)농로포장공사	20,000,000원	20,000	
1)압해 장감리(정동)농로포장공사	10,000,000원	10,000	

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 지표수보강개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지표수보강개발사업	1,431,000	1,184,000	247,000
	광 군 81,000		
지표수보강개발	1,431,000	1,184,000	247,000
	광 군 81,000		
401 시설비및부대비	1,431,000	1,184,000	247,000
	광 군 81,000		
01 시설비	1,425,848	1,176,541	249,307
1) 지표수보강개발사업 1,425,848,000	1,425,848		
	광 군 1,345,140 80,708		
03 시설부대비	5,152	7,459	△2,307
1) 지표수보강개발사업 5,152,000	5,152		
	광 군 4,860 292		
농업기반정비	418,214	0	418,214
	국 군 278,810 139,404		
재해피해복구	418,214	0	418,214
	국 군 278,810 139,404		
401 시설비및부대비	418,214	0	418,214
	국 군 278,810 139,404		
01 시설비	418,214	0	418,214
1) 지도 공동저수지 태풍피해복구공사 143,734,000	143,734		
	국 군 95,823 47,911		
1) 신의 매리방조제 배수갑문 태풍피해복구공사 75,336,000	75,336		
	국 군 50,224 25,112		
1) 지도 금출방조제 태풍피해복구공사 57,090,000	57,090		
	국 군 38,060 19,030		
1) 지도 후촌방조제 태풍피해 복구공사 89,442,000	89,442		
	국 군 59,628 29,814		
1) 흑산 농어촌가로등 태풍피해 복구공사 52,612,000	52,612		
	국 군 35,075 17,537		

부서: 건설방재과
 정책: 농업기반시설구축으로 농가소득안정
 단위: 대구환경지정리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대구환경지정리사업	844,289	844,289	0
대구환경지정리	844,289	844,289	0
401 시설비및부대비	422,145	0	422,145
01 시설비	422,145	0	422,145
1)대구환경지정리사업 422,145,000원	422,145		
403 자치단체등자본이전	422,144	844,289	△422,145
02 공기관등에대한대행사업비	422,144	844,289	△422,145
1)대구환경지정리사업 422,144,000원	422,144		
방조제시설사업	23,384,798	24,270,653	△885,855
국	17,466,600		
도	2,245,220		
군	3,672,978		
방조제시설사업	23,384,798	24,270,653	△885,855
국	17,466,600		
도	2,245,220		
군	3,672,978		
지방관리방조제 보수공사(계속)	23,384,798	24,270,653	△885,855
국	17,466,600		
도	2,245,220		
군	3,672,978		
401 시설비및부대비	23,092,942	23,556,653	△463,711
국	17,466,600		
도	2,245,220		
군	3,381,122		
01 시설비	23,042,926	23,498,308	△455,382
1)지방관리방조제 개보수사업 22,282,394,000원	22,282,394		
국	17,426,425		
도	2,242,755		
군	2,613,214		
1)지방관리방조제 개보수사업 760,532,000원	760,532		
03 시설부대비	50,016	58,345	△8,329
1)지방관리방조제 개보수사업 50,016,000원	50,016		
국	40,175		
도	2,465		
군	7,376		
403 자치단체등자본이전	291,856	714,000	△422,144
02 공기관등에대한대행사업비	291,856	714,000	△422,144
1)지방관리방조제 개보수사업(국가직접지원) 291,856,000원	291,856		
행복마을 조성사업	3,472,861	4,061,844	△588,983
광	1,519,000		
도	32,550		
군	1,921,311		

부서: 건설방재과
 정책: 행복마을 조성사업
 단위: 행복마을조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행복마을조성사업	3,472,861	4,061,844	△588,983
광 도 군	1,519,000 32,550 1,921,311		
행복마을 업무추진	6,150	1,330	4,820
201 일반운영비	6,150	1,330	4,820
01 사무관리비	6,150	1,330	4,820
1)일반수용비	3,000		
2)행복마을 한옥위 도 심의자료 제본 1,000,000원*3회	3,000		
1)급량비	3,150		
2)행복마을업무추진 매식비 7,000원*3명*150일	3,150		
권역단위 종합정비사업	41,240	2,342,214	△2,300,974
201 일반운영비	5,240	0	5,240
01 사무관리비	5,240	0	5,240
1)일반수용비	3,000		
2)일반농산어촌 공모(도, 중앙) 책자 제본 1,000,000원*3회	3,000		
1)급량비	1,120		
2)농촌마을업무추진 매식비 7,000원*2명*80일	1,120		
1)운영수당	1,120		
2)마을개발협의회 운영수당 70,000원*8명*2회	1,120		
207 연구개발비	36,000	0	36,000
01 연구용역비	36,000	0	36,000
1)권역단위개발 예비계획수립공모 용역 36,000,000원*1식	36,000		
한옥보존 및 건립	410,000	640,000	△230,000
402 민간자본이전	410,000	640,000	△230,000
01 민간자본보조	410,000	640,000	△230,000
1)한옥보존 및 건립사업 410,000,000원	410,000		
행복마을 조성사업	150,000	300,000	△150,000
401 시설비및부대비	150,000	300,000	△150,000
01 시설비	148,920	298,380	△149,460
1)행복마을 공공기반시설사업 148,920,000원	148,920		
03 시설부대비	1,080	1,620	△540
1)행복마을 공공기반시설사업 1,080,000원	1,080		
권역단위종합정비사업(보조)	2,865,471	0	2,865,471
광 도	1,519,000 32,550		

부서: 건설방재과
 정책: 행복마을 조성사업
 단위: 행복마을조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 1,313,921		
401	시설비및부대비	2,286,899	0	2,286,899
		광 1,114,000		
		도 23,871		
		군 1,149,028		
01	시설비	2,278,666	0	2,278,666
1)	권역단위종합정비사업 1,585,699,000원	1,585,699		
		광 1,109,990		
		도 23,785		
		군 451,924		
1)	권역단위종합정비사업 692,967,000원	692,967		
03	시설부대비	8,233	0	8,233
1)	권역단위종합정비사업 5,729,000원	5,729		
		광 4,010		
		도 86		
		군 1,633		
1)	권역단위종합정비사업 2,504,000원	2,504		
403	자치단체등자본이전	578,572	0	578,572
		광 405,000		
		도 8,679		
		군 164,893		
02	공기관등에대한대행사업비	578,572	0	578,572
1)	권역단위종합정비사업 578,572,000원	578,572		
		광 405,000		
		도 8,679		
		군 164,893		
행정운영경비(건설방재과)		13,500	17,320	△3,820
기본경비		13,500	17,320	△3,820
기본경비		13,500	17,320	△3,820
201	일반운영비	5,100	8,640	△3,540
01	사무관리비	5,100	8,640	△3,540
1)	일반수용비	3,000		
2)	부서운영 사무용품비 200,000원*15명	3,000		
1)	급량비	2,100		
2)	부서운영 급량비 7,000원*15명*20회	2,100		
202	여비	4,200	4,480	△280
01	국내여비	4,200	4,480	△280
1)	부서운영 국내여비 70,000원*15명*4일	4,200		
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
1)	업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(건설방재과)		70,000	0	70,000
내부거래지출		70,000	0	70,000

부서: 건설방재과
 정책: 재무활동(건설방재과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출	70,000	0	70,000
702 기금전출금	70,000	0	70,000
01 기금전출금	70,000	0	70,000
1)재난관리기금 전출금 70,000,000원	70,000		